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Forslag til planstrategi for arbeidet med kommuneplanen – Utsira 

kommune 

2 INNLEDNING 
Kommunestyret skal minst én gang i hver valgperiode vedta en kommunal planstrategi. Det viktigste med 

planstrategien er å avgjøre om kommunens gjeldende kommuneplan skal revideres, eller om den skal videreføres 

som den er. Planstrategien bygger på et kunnskapsgrunnlag med overordna utviklingstrekk for Utsira kommune. 

Det vises også til de viktigste overordna føringene vi har å forholde oss til. Planstrategien inneholder en oversikt 

over kommunens samla planportefølje. 

Planstrategien for 2019-2023 ble vedtatt i K-sak 44/20 5.11.2020. Det i Handlings- og økonomiplanen for 2022 lå 

en oppdatert tabell over planstrategien. En oppdatert versjon av denne tabellen er vedlegg til denne planen.  

2.1 Sammendrag 

Kunnskapsgrunnlaget og overordna føringer viser at kommunene i Norge har store utfordringer å løse i tiden som 

kommer. Flere samfunnsutfordringer øker i kompleksitet og omfang. Samtidig har innbyggerne store forventninger 

til det offentlige. De kommunale ressursene til å løse utfordringene og imøtekomme forventningene er imidlertid 

uendret. Gapet mellom utfordringer som må løses og kommunens kapasitet til å løse dem, vil øke framover. 

Det foreslås å revidere kommuneplanens samfunnsdel i denne kommunestyreperioden. Arbeidet kan gå parallelt 

med vedtak av planstrategien. Det er ønskelig at den nye samfunnsdelen blir vedtatt tidsnok til at den kan ligge til 

grunn for arbeidet med handlings- og økonomiplan (HØP) i 2025. 

Det foreslås at kommuneplanens arealdel også revideres i denne kommunestyreperioden. Arbeidet med denne 

kan starte opp etter at kommuneplanens samfunnsdel er vedtatt, og planstrategien er endelig vedtatt,  

Det foreslås også å jobbe med å forbedre kommunens plansystem.  

lage samfunnsdelen på en måte som gjør at den blir et reelt lokalpolitisk styringsverktøy.  

jobbe med å forbedre HØP, slik at den på en bedre måte kan fungere som samfunnsdelens handlingsdel.  

lage en standard mal for utarbeiding av nye tema- og virksomhetsplaner. Dette skal føre til bedre sammenheng 

mellom overordna politiske mål i samfunnsdelen og hvordan de følges opp med tiltak og prioritering av ressurser. 

  

Det ble vedtatt et planprogram 5.11.2020 i K-Sak 45/20. Dette har ikke blitt fulgt opp i tråd med vedtaket. Det 

foreslå derfor å starte alle planprosesser på nytt siden det i mellomtiden er valgt nytt kommunestyret. 

Utfordringene og slik kommunene ser ut til å utvikle seg har også endret seg, og kommunestyret er med i KS sitt 

prosessprogram «Ny agenda»:  

 

2.2 Oversikt over dokumenter 

I tillegg til dette dokumentet, består planstrategien av følgende vedlegg: 

- Folkehelseoversikt (vedlagt) 

- Oversikt over planer (vedlagt) 
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2.3 Plan- og bygningsloven § 10-1. Kommunal planstrategi 

Plan- og bygningsloven § 10-1 gir føringer for hva kommunen må og bør gjøre i planstrategien. Tabellen under 

redegjør for hvordan lovkrav og -føringer blir fulgt opp i denne planstrategien: 

 
Krav og føringer fra PBL § 10-1 Hvordan det følges opp i Utsira kommune 

Kommunestyret skal minst én gang i hver 
valgperiode, og senest innen ett år etter 
konstituering, utarbeide og vedta en 
kommunal planstrategi. 

Politisk behandling av kommunal planstrategi i 
Juni og September 2024. 
Planbehovet skal i tillegg vurderes årlig i 
handlings- og økonomiplanen (HØP). 

Planstrategien bør omfatte en drøfting av 
kommunens strategiske valg knyttet til 
samfunnsutvikling (langsiktig arealbruk, 
miljøutfordringer, sektorenes virksomhet) 
og en vurdering av kommunens planbehov 
i valgperioden. 

Temaene nevnes i kunnskapsgrunnlaget, men 
planstrategi-dokumentet blir ikke brukt til en 
grundig drøfting av strategiske valg knyttet til 
dem. Dette vil drøftes videre i ny 
samfunnsdel, i HØP og i andre relevante 
planarbeid. 

Kommunen skal i arbeidet med kommunal 
planstrategi innhente synspunkter fra 
statlige og regionale organer og 
nabokommuner. 

Etter formannskapets i Juni 2024 sendes 
planstrategien til uttalelse før behandling i 
kommunestyret i August 2024.  

Kommunen bør også legge opp til bred 
medvirkning og allmenn debatt som 
grunnlag for behandlingen. 

I arbeidet med å følge opp planstrategien, altså 
med å utarbeide de konkrete planene, så vil det 
være viktig med mer målretta medvirkning. 

Forslag til vedtak i kommunestyret skal 
gjøres offentlig minst 30 dager før 
kommunestyrets behandling. 

Planstrategidokumentet, med forslag til vedtak, 
offentliggjøres 30 dager før kommunestyrets 
behandling i August 2024. 

Ved behandlingen skal kommunestyret ta 
stilling til om gjeldende kommuneplan eller 
deler av denne skal revideres, eller om 
planen skal videreføres uten endringer. 

Kommunedirektøren foreslår følgende: 
- Kommuneplanens samfunnsdel skal 

revideres. 
- Kommuneplanens arealdel skal 

revideres. 

Kommunestyret kan herunder ta stilling til 
om det er behov for å igangsette arbeid 
med nye arealplaner i valgperioden, eller 
om gjeldende planer bør revideres eller 
oppheves. 

Kommunedirektøren foreslå å prioritere 
ferdigstilling av områdeplan Sør først. Deretter 
private planer. Vurderingen om nye arealplaner 
skal revideres skal gjøres årlig i HØP. 

Utarbeiding og behandling av kommunal 
planstrategi kan slås sammen med og 
være del av oppstart av arbeidet med 
kommuneplanen, jf. kapittel 11. 

Formell oppstart av arbeid med ny samfunnsdel 
vil gjøres i en egen politisk sak, og behandles 
parallelt med behandling av planstrategien.  
Arealdelen av kommunalplanen gjøres etter 
samfunnsdelen er vedtatt.  

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_2-4-1#%C2%A710-1


Planstrategi 2024-2027 
  

   

 

 

 

3 KUNNSKAPSGRUNNLAGET 
I tillegg til kravene som stilles til planstrategiarbeidet i plan- og bygningsloven er det en rekke andre lovverk og nasjonale 

føringer med betydning for arbeidet. Flere av disse inneholder anbefalinger om hva som bør belyses og diskuteres i 

planstrategien: 

- Plan- og bygningsloven 

o Planstrategien bør inneholde en drøfting av kommunens strategiske valg for 

samfunnsutvikling. 

- Folkehelseloven 

o All kommunal planlegging skal bygge på et oppdatert kunnskapsgrunnlag om 

helsetilstanden i befolkningen og om hva som påvirker den. Diskusjonen om planbehov 

skal bygge på dette kunnskapsgrunnlaget. 

- Veilederen om planstrategi 

o Planbehovet bør vurderes i lys av hvordan kommunen fungerer som samfunn og 

organisasjon. 

- Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning 

o I planstrategien skal kommunens behov for planer for tema innen klima- og 

energiplanlegging og klimatilpasning bli diskutert. 

- Lov om kommunenes ansvar på det boligsosiale feltet 

o Kommunene skal ha oversikt over boliger for vanskeligstilte på boligmarkedet. 

Kunnskapsgrunnlaget for dette planstrategi-dokumentet består av vår egen folkehelseoversikt. 
 

3.1 Overordna føringer 

Kommunene i Norge har mange og omfattende overordna føringer å forholde seg til i kommunal planlegging og 

tjenesteyting. I Utsira kommune jobber vi kontinuerlig med å følge opp føringene, både i overordna planlegging og i den 

daglige tjenesteytingen. Når det gjelder selve planstrategien har vi valgt å tolke plan- og bygningsloven på en måte som gjør 

at arbeidet er forenklet, sammenlignet med hva Statsforvalteren og fylkeskommunen forventer. Denne måten å jobbe på er 

i tråd med anbefalinger fra KS-prosjektet «Ny agenda», som vi deltar i. Dette betyr ikke at vi forsøker å unngå viktige 

føringer. Det betyr snarere at vi vil jobbe enda bedre med plansystemet vårt, og rette innsatsen mot de prosessene hvor vi 

kan følge opp føringene innenfor vårt eget lokaldemokratiske selvstyre. 

3.1.1 Nasjonale føringer 

Hvert fjerde år, før kommunestyrevalget, publiserer regjeringen et dokument som heter Nasjonale forventninger til regional 

og kommunal planlegging. Dokumentet gir god oversikt over de viktige samfunnsutfordringer, og over hva regjeringen 

ønsker å prioritere framover. De nasjonale forventningene er viktig for diskusjonen om hovedspørsmålet i planstrategien: 

har Utsira kommune behov for å lage ny kommuneplan? 

Statsforvalteren i Rogaland kan også gi en uttalelse i forbindelse med vårt arbeid med planstrategien. Statsforvalteren gir 

gode råd om mange fagfelt, og om hvordan disse må følges opp i kommunens planverk og virksomhet.  

Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning sier at vi i planstrategien skal «omtale 

behovet for oppdatering av eksisterende eller utarbeiding av nye planer, i lys av forventede klimaendringer og tidligere 

uønskede naturhendelser». Statsforvalteren anbefaler at alle kommune i Rogaland utarbeider en kommunedelplan for 

klima, og at det blir utarbeidet handlingsplaner med konkrete tiltak for å nå målsettingene. 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_2-4-1#%C2%A710-1
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-29
https://www.regjeringen.no/contentassets/83801c9c858d402ea2958e1930fc421a/t-1494.pdf
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-09-28-1469
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-12-20-121
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/
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3.1.2 Regionale føringer 

Rogaland fylkeskommune har mange regionale planer som på ulikt vis gir føringer for kommunene. Det er først og fremst 

for arealpolitikken at regionale planer har betydning for kommunene. De gir føringer for blant annet utbyggingsrekkefølge, 

utnyttelsesgrad og parkering, og de utgjør et stort og nyttig kunnskapsgrunnlag om for eksempel naturressurser, 

kulturminner, samferdsel og friluftsliv. Etter hvert som at vi reviderer våre kommunale planer, eller behandler nye private 

forslag til reguleringsplaner, må vi vurdere hvorvidt de samsvarer med de regionale planene. 

3.1.3 Kommunale føringer 

Kommuneplanens samfunnsdel ble vedtatt i K-sak 27/13 Juni 2013. I teorien skal samfunnsdelen fungere på en måte som 

gjør at den legger føringer for de prioriteringene som blir gjort i budsjettarbeidet og i den daglige virksomheten til 

kommunen. Det er et forbedringspotensial når det gjelder hvordan samfunnsdelen er formulert for å kunne bli fulgt opp på 

en slik målte. 

Med utgangspunkt i nytt kunnskapsgrunnlag ser vi at de overordna målsettingene i den gjeldende samfunnsdelen ikke er 

helt i tråd med de utfordringene vi ser framover. 

Handlings- og økonomiplanen (HØP) utarbeides hver høst, og inneholder budsjett for kommende år. HØP og planstrategien 

påvirker hverandre. I planstrategien vedtar kommunestyret hvilke planer som skal utarbeides de neste årene. Dette 

påvirker budsjettarbeidet, men det er først etter det faktiske budsjettet foreligger at det er klart hvilke planoppgaver som 

faktisk blir prioritert å gjennomføre. Planoversikten fra planstrategien skal være en del av HØP, slik at planbehovet kan 

vurderes hvert år og slik at det blir satt av nødvendige midler til planarbeid. 
 

4 SKAL VI LAGE NY KOMMUNEPLAN? 
Planstrategien skal først og fremst besvare spørsmålet om det er behov for, eller ønskelig å revidere kommuneplanen i 

denne kommunestyreperioden. 

4.1 Kommuneplanens samfunnsdel 

Det er en stund siden den ble revidert forrige gang. Oppdatert kunnskapsgrunnlag og endringer i politiske føringer kan tale 

for at den gjeldende samfunnsdelen ikke lengre er fullgodt som et overordna lokalpolitisk styringsverktøy. Som det kommer 

fram i dette dokument er planen ikke utformet på en måte som gjør at den er enkel å bruke som et styringsverktøy. 

Planstrategien legger derfor opp til at det blir laget en ny samfunnsdel. 

Det settes av tid til å starte med arbeidet høsten 2024 og vinteren 2025. En helt klar anbefaling fra KS-prosjektet er å jobbe 

for å få vedtatt ny samfunnsdel i løpet av det første året til det nye kommunestyret. Dette har vi ikke fått til, men det vil bli 

jobbet for at planen kan bli vedtatt før HØP- behandlingen høsten 2026. Kommunedirektøren vil legge opp til en prosess der 

kommunestyret er tett på arbeidet. Planen skal skape sammenheng mellom politikk og administrasjon på et overordna 

nivå. Den bør ikke ha detaljer om konkrete tiltak, men være presis nok til at den kan benyttes som et styringsverktøy slik at 

man kan forsvare prioriteringer basert på den. Det er også et behov for å forbedre plansystemet vårt, slik at 

tiltaksutforming kan skje i andre prosesser/dokumenter. Handlings- og økonomiplanen skal videreutvikles til å bli 

kommuneplanens handlingsdel,. 

4.2 Kommuneplanens arealdel 

Kommuneplanens arealdel ble vedtatt sist gang i Juni 2013 i K-sakl 37/13.  Arealpolitikk og arealplanlegging er blant de 

viktigste og mest betydningsfulle virkemidlene kommunen har for å løse samfunnsutfordringer og oppnå ønsket utvikling. 

Arealdelen fortsatt er av en slik kvalitet at Utsira kommune har god nytte av den, og den er velfungerende. Det er lenge 

siden den ble oppdatert, og det kan komme ny aktivitet og næring til Utsira kommune gjør at tiden er inne for å revidere 
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arealdelen. Kommunedirektøren foreslår at dette arbeidet med arealdelen starter umiddelbart eller samfunnsdelen er 

vedtatt. 

5 ØVRIG PLANBEHOV 
Vedlagt ligger det en oversikt over samtlige politisk vedtatte planer og strategier i Utsira kommune. Planstrategien tar 

stilling til om det er behov for å revidere noen av disse. I tillegg skal det gjøres en vurdering årlig i forbindelse med handlings- 

og økonomiplanen. Det er kommunedirektøren sitt ansvar å sørge for at denne listen oppdateres, og at det blir belyst 

hvorvidt det er behov for ekstra ressurser til de ulike planoppgavene. 
 

 

5.1 Planer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning 

Kommunedirektøren foreslå at relevant innhold innarbeides i kommuneplan, og HØP.  

6 PLANSYSTEMET 
En viktig del av planarbeidet i Utsira kommune denne kommunestyreperioden vil gå ut på å videreutvikle kommunens 

plansystem. Parallelt med å utarbeide og vedta planstrategien, så starter vi arbeidet med ny samfunnsdel. For å forenkle 

planarbeidet i Utsira kommune foreslår kommunedirektøren å bruke strategier der dette er mulig, og forenkle, forkorte, og 

klare mål i alle planer.  
 

 

 

Vedlegg:  

 

  Tabellarisk oversikt over kommunale planer   

 

Folkehelseoversikt
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Plandokument status periode Funksjonsmål Hovedmål merknader/fokus vedtak 

Beredskapsplan 
med overordna 
ROS  
(internt arbeid) 

Relativt godt 
oppdatert – må 
suppleres med 
sektorene oppvekst og 
helse/omsorg  
Samt kriseinformasjon 

2024-
25 

Sikre at organisasjonen er 
i stand til å håndtere 
uønskede hendelser, og 
god kommunal beredskap. 

Til enhver tid ha 
oppdaterte planer og 
rutiner for sikkerhet 
og beredskap slik at 
alvorlige uønskede 
hendelser unngås eller 
reduseres mest mulig. 
Vi skal med jevne 
mellom delta på 
øvelser.  

Skal holdes 
oppdatert og 
justeres etter behov 
vurdert ved årlig 
beredskapsrådsmøt
e 

Vedtatt av 
kriseledelsen siste 
gang i nov 2022 
 
Revideres i løpet av 
2025/26 

Overordna planar 
etter plan- og 
bygningsloven 
 

      

Planstrategi 
(internt arbeid) 

 
2024-
27 

Sikre oversikt over planer 
og strategier, og jevnlig 
oppdatering og rullering 

 Forenkle/justere/ 
Prioritere årlig i 
økonomiplanproses
s 

August 2024 (Dette 
dokument) 

Kommuneplan 
samfunnsdel  
(internt arbeid)  

Under justering  2024-
35 

Kommunens helhetlige 
planlegging. 
Kommunesamfunnet som 
helhet, og kommunen som 
organisasjon. Målet er at 
administrasjonen forvalter 
kommunesoppgaver i tråd 
med planen, og politiske 
vedtak.   

Gjøre klimavennlige 
valg for å nå en visjon 
om et bærekraftig 0-
utslippsamfunn. 
 
Skal være en attraktiv 
kommune i 
befolkningsmessig 
VEKST.  

Innarbeide mål og 
strategier fra 
næringsplan 
(tiltak skal i 
økonomiplan som 
er 
handlingsprogram) 

Forslag 
Planprogram 
August 2024 
Endelig vinter 2025 

https://drive.google.com/file/d/1xkVOc1IJvIBsH9kV_dWar4md2b8m8Ypy/view?usp=sharing
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Plandokument status periode Funksjonsmål Hovedmål merknader/fokus vedtak 

Kommuneplan 
arealdel med 
vedtekter og 
retningslinjer 
 
(internt arbeid) 

Under revisjon – 
opptrapping når vi vet 
mer konkret om Utsira 
Nord behov  

2025-
37 

Fastsetter hva som er 
tillatt arealbruk, og 
hvilke restriksjoner 
som gjelder i 
planområdet 
gjennom arealformål, 
hensynssoner og 
generelle og 
formålstilknyttede pla
nbestemmelser og 
retningslinjer, og god 
forvaltning av 
kommunens arealer 

Der det ikke foreligger 
gjeldende reguleringsplan 
eller blir stilt krav om slik 
skal kommuneplanen sin 
arealdel følges ved 
avgjørelse av søknader og 
løyver til tiltak. Der det blir 
vurdert nødvendig skal det 
i arealdelen av 
kommuneplanen vises 
hensyn og restriksjoner 
som har virkning på 
bruken av areal. Dette skal 
markeres som 
hensynssoner 

Prioritere kai 
utvikling og marin 
og maritim næring 

Planprogram vinter 
2025  
endelig vedtak vår 
2026 

Kommunedelplan 
for naturmangfold  

Planprogram vedtatt  
(økonomisk støtte fra 
staten, vil bidra til mer 
realistisk og betre 
arealplanprosesser) 

2024-
36 

Verktøy for å få 
oversikt over 
naturmangfoldet i 
kommunen og 
prioritere arealbruk 
og tiltak, og ta vare på 
det rike 
naturmangfoldet på 
Utsira. 

 Bidra til lokal, 
regional og nasjonal 
kunnskap om viktige 
naturverdier i Utsira 
kommune inkl 
havområda våre – 
og til å unngå 
konflikt og få god 
lokalisering av ny 
næring og anna 
utbygging  
  

Planprogram 
 
venta høring høst 
2024 
 
venta vedtak 
høst 2024  

https://utsira.kommune.no/wp-content/uploads/2023/11/endelig-smilstrategi-2022-2025.pdf
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Plandokument status periode Funksjonsmål Hovedmål merknader/fokus vedtak 

Handlings-program 
(felles for alle 
kommunale planer)  
Med innlemmet 
økonomiplan etter 
kommuneloven 

 

årlig justering sammen 
med økonomiplan og 
inkludert i denne 
 
 

  

2024-
27 

Sikre god 
økonomistyring og 
drift over tid med 
handlingsrom for å 
kunne gjennomføre 
nødvendige og 
ønskede investeringer 

 Få til god og 
pedagogisk struktur 
og sammenheng 
med budsjett, 
strategier og evt. 
forslag til tiltak i alle 
vedtatte planer 

Årlig hver høst i 
økonomiplan 

Andre planer for 
samfunnsutvikling  

      

Plan for vann og 
avløp  
 
 

Behov for justering og 
sammenheng med 
annen infrastruktur  
 
(– utvikle til  
ny «masterplan 
infrastruktur»?  
 

2025-
2035 

Plan for investeringer 
og fornying av vann 
og avløp. 
Rent vann til alle på 
Utsira, og håndtering 
av avløp slik at det blir 
minst mulig 
belastning på miljøet. 

 Utvide til 
infrastrukturplan 
som kaier, veier, 
avfall, 
strømforsyning, 
energiproduksjon, 
offentlige bygg og 
anlegg, tele-
kommunikasjon mm 

 
parallelt med 
arealplan 

  

https://utsira.kommune.no/styringsdokument/
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Plandokument status periode Funksjonsmål Hovedmål merknader/fokus vedtak 

Næringsplan - 
Videreført som 
egen 
næringsstrategi   

Næringsstrategi med 
særlig vekt på Utsira 
Nord  

2025- Plan for kommunens 
arbeid med 
næringsutvikling, og 
arbeid med Utsira 
Nord. 
Etablering av flere 
lokale arbeidsplasser. 

Drive en effektiv og sikker 
transport av passasjerer, 
biler, varer og gods til 
fastlandet. Arbeide for økt 
rutefrekvens i 
planperioden.  
Natur og kulturbasert 
næringsutvikling i 
balansepunktet mellom 
bruk og vern. Øke fokus på 
landbruket som 
tilleggsnæring, grunnlag 
for bosetting og satsing på 
bygdeutvikling.  
Legge til rette for nye 
næringer i akvakultur 
satsinger og havbeite 
næringer 
 

Det viktige i denne 
strategien skal 
innlemmes i 
handlingsprogram 
og økonomiplan 
HØP 

Oppstart i 2025 
Vedtak i 2026 

Energi og klimaplan  Vert avvikla som eigen 
plan  

  Utsira kommune bidrar 
aktivt til at de globale 
utslippene av klimagasser 
reduseres. Utsira 
kommune er en 
foregangskommune for 
vindkraftsatsning  
  

relevant innhold blir 
innarbeidd i 
kommuneplan, 
handlingsprogram/
økonomiplan 
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Plandokument status periode Funksjonsmål Hovedmål merknader/fokus vedtak 

Landbruksplan Vert avvikla som eigen 
plan 

   Innarbeidd i 
kommuneplan, plan 
for naturmangfold 
og forvaltningsplan 
for utvalgte 
kulturlandskap i 
jordbruket 

 

Kulturplan   Videreført som levende 
årsplan med sterk 
medvirkning av kirke, 
lag og foreninger  

årlig Verktøy for 
samhandling mellom 
kommune-
administrasjon og 
kirke, lag og 
foreninger.  
Et aktivt 
organisasjons- og 
kulturliv for alle på 
Utsira. 

Utsira en kulturøy - et 
variert og utfordrende 
kultur– og fritidstilbud 
skaper trivsel, bulyst og 
framtidstro. 

Obs ! tippemidler 
idretts og 
anleggsplan 

Kulturliv sist 
gjeldende plan 

Kulturminneplan 

 

er oppdatert  2022-
2034 

Oversikt over viktige 
kulturminner og 
kulturmiljøer og en 
plan for forvaltningen 
av disse. Planen gir 
kunnskap om fortida 
og avklarer hvilke 
kulturminner en vil ta 
vare på i framtida. 

Hovedmålet med denne 
planen er å styrke 
kompetansen, 
bevisstheten og 
forvaltningen av de 
viktigste kulturminnene og 
kulturmiljøene i Utsira 
kommune. 

Mindre justeringer 
og oppdateringer 
kan være nødvendig 
i perioden, men 
ingen planer om full 
revidering. 

 Vedtatt K-sak 
12.12.2022 

https://utsira.kommune.no/kulturliv/
https://utsira.kommune.no/kulturliv/
https://drive.google.com/file/d/1EDBWNlSpmLR28xma52awsgV_qBxePprC/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1EDBWNlSpmLR28xma52awsgV_qBxePprC/view?usp=sharing
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Plandokument status periode Funksjonsmål Hovedmål merknader/fokus vedtak 

Forvaltningsplan 
utvalgte 
kulturlandskap i 
jordbruket 

 

Er vedtatt 2022-
2027 

Få en langsiktig 
forvaltning av et 
utvalg landskap med 
svært store biologiske 
og kulturhistoriske 
verdier.  

Sikre langsiktig forvaltning 
av UKL Utsira som er 
formet av langvarig og 
tradisjonell bruk. Disse 
verdiene er avhengig av 
fortsatt bruk, skjøtsel og 
vedlikehold for å 
opprettholdes.  

Etter egen forskrift 
etter jordloven 

13.04.2023 av 
styringsgruppa.  

Boligpolitiskstrategi 

 
  

Er erstatta av politisk 
vedtatt strategi som 
blir oppdatert etter 
behov 

 Prioritering og 
gjennomføring av 
boligpolitikk tiltak. 

Sikre boliger til 
kommunalt ansatte og nye 
innbyggere.  

Revidert nylig  Vedtak K-sak 24/23 
11.05.2023 
 
Revideres ved 
behov.  

  

https://utsira.kommune.no/wp-content/uploads/2023/11/22_00092-13-UKL-Forvaltningsplan-21032023-259247_7_1.pdf
https://utsira.kommune.no/wp-content/uploads/2023/11/22_00092-13-UKL-Forvaltningsplan-21032023-259247_7_1.pdf
https://opengov.360online.com/Meetings/utsira/File/Details/259971.PDF?fileName=Kommunal%20boligpolitisk%20strategi%20-%20revidering&fileSize=143712
https://opengov.360online.com/Meetings/utsira/File/Details/259971.PDF?fileName=Kommunal%20boligpolitisk%20strategi%20-%20revidering&fileSize=143712
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Plandokument status periode Funksjonsmål Hovedmål merknader/fokus vedtak 

Handlingsplan mot 
diskriminering av 
LHBTI 

Mål og strategier inn 
i kommuneplan og 
tiltak inn i 
handlingsprogram/ 
økonomiplan 

2019-
2022 

Bidra til en kommune som er 
trygt for alle, med større 
åpenhet om kjønns- og 
seksualitetsmangfold. 

 Viss behov, vurder 
politisk oppdatert 
strategisak  

Plandokument 2019 

Alkoholpolitisk 
handlingsplan 

Mål og strategier inn 
i kommuneplan og 
tiltak inn i 
handlingsprogram/ 
økonomiplan 

2020-
2022 

Angir de alkoholpolitiske 
hovedmålene og de delmål 
kommunen legger til grunn for 
sin alkoholpolitikk, samt de 
virkemidlene som vil tas i bruk 
for å nå disse målene. 

 Viss behov, vurder 
politisk oppdatert 
strategisak 

Er på høring. 
Planlagt behandlet 
2024. 

OMRÅDEPLAN SØR 

 

Under arbeid   Styre utviklingen i og utenfor 
Sørevågen. 

 Planprogram 
vedtatt 20 mars 
2023 

Endelig vedtak 
Høst 2024 /vinter 
2025 

Trafikksikkerhetsplan  På sikt Inn i 
masterplan 
infrastruktur – lag i 
arealplan – og høp  

Nylig 
revidert 

Redusere risikoen for skader 
og ulykker blant alle 
trafikantgrupper i alle aldre. 
Trafikksikkerhetsplan skal 
ivareta de viktigste 
prioriteringene for å øke 
trafikksikkerheten i 
kommunen. 

Målet er å 
opprettholde null 
visjonen. Dvs. 0 
drepte og 0 
skadde. 

Viss behov, 
oppdater som 
grunnlag for eige 
arbeid og søknader 
eksternt 

Vedtatt 07.09.23 i 
K-sak 41/23 

https://opengov.360online.com/Meetings/utsira/File/Details/214600.PDF?fileName=LHBTI%20plan%202017-2020%20-%20Kommunestyrets%20vedtatte%20plan.&fileSize=1106216
https://opengov.360online.com/Meetings/utsira/File/Details/262779.PDF?fileName=Kommunal-trafikksikkerhetsplan%20Utsira&fileSize=433872
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Plandokument status periode Funksjonsmål Hovedmål merknader/fokus vedtak 

Andre planar for 
kommunal 

      

Helhetlig helse og 
omsorgsplan 

NY i planstrategi 
2019 – ikke 
gjennomført 
Helse og omsorg 
vurderer om de 
trenger å ha denne 
som eget 
strategidok 

2023-
2035 

Skal gjøre kommunen i stand 
til å ta de riktige valgene inn i 
framtiden. Planen skal bidra til 
at kommunen sikrer 
livskvaliteten for våre 
innbyggere de neste årene.  

 Skal sammenholde 
og ta opp i seg mål 
og strategier  

Mulig Oppstart 
2025 

Strategi plan Utsira 
skole + 
Kvalitetsmelding 
skole og barnehage  

Mål og strategier 
skal inn i 
samfunnsdel og 
tiltak inn i 
handlingsprogram/ 
økonomiplan.  
Skolen vurderer om 
de trenger å ha det 
som eget 
strategidokument  

 Legge best mulig til rette for 
elevenes trivsel, læring og 
utvikling. 
Meldingen gir en status på 
arbeidet innenfor ulike 
utviklingsområder. Rette 
blikket fremover for å se 
hvordan vi kan lykkes best 
mulig med arbeidet vårt 
innenfor de vedtatte 
strategier. 

 Skal være i tråd med 
ny læreplan og 
fagfornying  

 

demensplan Vurdere behov – evt 
strategi  

   Innarbeides i helse- 
og omsorgsplan/ 
strategi 

 

pandemiplan Inkluderes i 
beredskapsplan 
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Plandokument status periode Funksjonsmål Hovedmål merknader/fokus vedtak 

Plan for 
helsetjenesten og 
skolehelsetjenesten 

    Innarbeides i 
helhetlig helse- og 
omsorgsplan/Strategi 

 

SMIL -handlingsplan 

 

Oppdateres som 
grunnlag for tilskudd 
– ses i sammenheng 
med UKL 
forvaltningsplan 
handlingsdel 
økonomiplan  

 SMIL-Strategien skal gi 
en retning for 
prioritering av spesielle 
Miljøtilskudd i 
Landbruket på Utsira. 
Stimulere til gode 
handlinger hos bøndene, 
og gi rammer for 
forvaltning a SMIL 
tilskudd. 

Hovudmålet med 
denne strategien er å 
stimulera aktive 
landbruksføretak 
(som søkjer 
produksjons- og 
avløysartilskot) til 
miljøinnsats ut over 
den daglege drifta. 

Gjeldende plan er 
2022-2026 
 
Det legges opp til en 
revidering i 2026 

Vedtatt FS 07.03.22 
 
 
Vedtak revidert 
handlingsplan i 
2026 

  

https://utsira.kommune.no/wp-content/uploads/2023/11/endelig-smilstrategi-2022-2025.pdf
https://utsira.kommune.no/wp-content/uploads/2023/11/endelig-smilstrategi-2022-2025.pdf
https://utsira.kommune.no/wp-content/uploads/2023/11/endelig-smilstrategi-2022-2025.pdf
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Interne planar        

KOM. Dir 
internkontroll 

MÅ PRIORITERES   Ny kommunedirektør 
har oppstart andre 
halvår 2024. 

 Høsten 2024 

Personalhåndboken Vurdere behov –følgje 
KS si personalhåndbok 
så langt som råd 

  Utsira kommune har 
som målsetning å sikre 
våre medarbeidere en 
trygg arbeidsplass og 
påse at de til enhver tid 
er sikret arbeidsforhold 
i samsvar med 
bestemmelsene i 
arbeidsmiljøloven. 

Lage et tillegg til KS 
sin personalhåndbok 
for særavtaler, og 
tiltak som er 
spesifikke for Utsira 
kommune 

Høsten 2024 

IKTplan Blir inkludert i 
kommunikasjonsplan 

     

Delegasjons-
reglement  

Etter oppdatering 
politisk – skal utvikles 
administrativt sammen 
med 
kommunedirektørens 
internkontrollplan  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Formålet med å 
delegere myndighet i 
kommunen er særlig 
overføring av 
beslutningsmyndighet, 
klar ansvarsfordeling, 
rettsikkerhet, rasjonell 
og effektiv 
saksbehandling. Med 
dette legges grunnlaget 
for en hensiktsmessig 
folkevalgt styring av 
Utsira kommune. 

Utsira kommune sitt 
delegerings-reglement 
skal utgjøre det sett av 
regler som avklarer 
ansvars- og 
myndighetsfordelingen 
mellom de ulike 
folkevalgte organene 
og forholdet mellom 
kommunestyret og 
administrasjon, samt 
krav til rapportering. 

Skal vurderes på nytt 
etter råd fra KS på 
folkevalgtopplæring – 
hva vil 
kommunestyret 
bestemme selv? 

Høsten 2024 
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Plandokument status periode Funksjonsmål Hovedmål merknader/fokus vedtak 

KOMMUNIKASJON
S-PLAN, 
informasjonsplan 

 

Under revisjon  
Skal inkludere plan for 
ikt/kanalstrategi og 
videre digitalisering.  

 Arbeidsfordeling og 
rammer i 
kommunikasjonsarbeidet
. 
Administrasjonen og 
politikere skal framstå 
som samhandlet og med 
lik profil og budskap. 
 
 

Kommunikasjonsstrat
egien skal bidra til et  
positivt omdømme for 
Utsira som kommune 
og sted, og et positivt 
omdømme av 
administrasjonen 
overfor innbyggerne. 
For å løfte fram miljø, 
kul- tur og næring i 
kommunen 

Forslag er utarbeidet. 
Må godkjennes av ny 
kommunedirektør og 
behandles politisk 

Høsten 2024 

Arkivplan  Under revisjon av 
intern trio (Erik, 
Arnstein og Helene) 

    2025 

 

 

 


